
Městský úřad Tábor
Odborživotníhoprostředí

"S " O ""O "" F " R ""O" i "cd S V C *

Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor SOOFXOIQ8SVC

Spis.značka
Číslo jednací
Oprávněná úřední osoba

Státní pozemkový úřad
Husovo nám. 2938
390 02 Tábor

S-META 9919/2022/LPek Tábor
METAB 28893/2022/OŽP/LPek
Bc. Lucie Peková l 381486478 9.5.2022

Rozhodnutí nabylo.právni moci
dne . . .. . :/,¢.>U'"Z
a je vykonatelné.
Vyznačil Městský úřad Tábor
odbor živoýňho gsyedÍ
dne . . . . "· 0 .· ·'áj; -

0 B B 8

ROZHODNUTÍ P°dpis . .. ,% . . . .... .. ·5-

POVOLENÍ NAKLÁDÁNÍ S VODAMI
K VZDOUVÁNÍ A AKUMULACI POVRCHOVÉ VODY

A POVOLENÍ STAVBY VODNÍHO DÍLA S NÁZVEM

,,Rybník Voříšek k.ú. Rašovice u Hlasiva"

výroková část:
Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí - obec s rozšířenou působností podle zákona č. 51/2020
Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění
státu), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb.
správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád") a jako věcně příslušný
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. C) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální
stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a dále § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon"), ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby vodního díla a povolení
nakládání s vodami, kterou dne 25.1.2022 podal

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení:

I. vydává povolení

k nakládání s vodami
- dle § 8 odst. (l) písm. a) bodu 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů - k vzdouvání a akumulaci povrchové vody ve vodním díle -
rybníce Voříšek na pozemku parc. č. 725, 729, 733, 734 v katastrálním území Rašovice u Hlasiva
- na dobu trvání vodního díla
- za účelem dle číselníku ČIl Účel užití vodního díla přílohy č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o
vodoprávní evidenci, ve znění pozdějších předpisů - kód 99 -jiné (zahrnující akumulaci povrchové vody,
retenci) a dle číselníku Č 02 Účel užití vody přílohy č. 4 - kód 26 - vzdouvání a akumulace

- dle § 8 odst. (l) písm. a) bodu 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů - kjinému nakládání spočívající v užívání povrchových vod
pro chov ryb nebo vodní drůbeže, popřípadě jiných vodních živočichů, bez podnikání
- na dobu 20 let od nabytí právní moci tohoto povolení
- za účelem dle číselníku ČIl Účel užití vodního díla přílohy č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o
vodoprávní evidenci, ve znění pozdějších předpisů - kód 10 - chov ryb nebo vodní drůbeže

S00FX01Q8SVC



č.j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek

Parametry pro nakládání s vodami:

Kóta normální hladiny
Kóta max. hladiny
Vodní plocha při normální hladině
Vodní plocha při max. hladině
Objem vody při normální hladině

str. 2

531,95 m n.m. (B.p.v.)
532,27 m n.m. (B.p.v.)
2 510 m2
2 870 m'
3 327 m'

II. vydává stavební povolení

dle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona ke stavbě vodního díla s názvem:

,,Rybník VoříŠek k.ú. RaŠovice u Hlasiva"

za účelem dle číselníku Č 1/ Účel užití vodního díla přílohy č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o rozsahu a
způsobu vedení evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a ohlášení,
k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona, a částí rozhodnutí podle zákona o integrované prevenci (o
vodoprávní evidenci) - kód 99 -jiné (zahrnující akumulaci povrchové vody, retenci).

Stavba bude provedena na pozemcích parč. č. 725, 729, 733, 734 v katastrálním území Rašovice u
Hlasiva.

Parametry hráze rybníka:

Kóta koruny hráze
Kóta hrany bezpečnostního přelivu
Sklon návodního svahu
Sklon vzdušného svahu
Šířka koruny hráze
Délka hráze

Základní údaje o stavbě:
l. Účel vodního díla:
2. Druh vodního díla:
3. Vodní tok (druh, název):
4. IDVT:
5. ČHP,
6. Identifikátor útvaru

povrchových vod:
7. Souřadnice XY:

532,60 m n.m. (B.p.v.)
531,95 m n.m.
1 : 3
1 : 2
4,0 m
47,5 m

akumulační, ekologický, krajinotvorný
vodní nádrž průtočná se zemní hrází
bezejmenný drobný vodní tok
10255254
1-09-03-0300-0-00

DVL 0540 Blanice od pramene po slupský potok
1109471 728264 (orientačně)

Předmětem stavebního povolení je novostavba malé vodní nádrže, jejíž hlavní fůnkcí je zlepšení
zadržování vody v krajině, extenzivní chov ryb, posílení ekologické a estetické. V současné době je
pozemkem stavby využíván jako louka, kde pro potřeby odvodnění byla v minulosti vybudována
meliorace. Projekt uvažuje s vybudováním homogenní sypané hráze, která bude opatřena korunovým
bezpečnostním přelivem, skluzem, vývarem a výpustným zařízením. Výpustné zařízení bude společně se
skluzem od bezpeČnostního přelivu zaústěno do vývaru. V rámci stavby bude odstraněna stávající
meliorace. Stávající polní cesta bude zrušena a bude vybudována nová cesta, která bude napojena na nově
vybudovanou korunu hráze.

SO 01 - zdrž - terénní úpravy ve zdrži budou provedeny dle jednotlivých příčných řezů v prostoru
nádrže. Osa nádrže je vedena z místa odstraněné meliorační šachty k výpustnému objektu.

SO 02 - hráz- homogenní zemní hráz malé vodní nádrže je navržena se šířkou v koruně 4,0 m, se
sklonem návodního líce l :3 a vzdušného líce l: 2. Návodní líc bude opevněn do úrovně 50 mm nad
maximální hladinu pohozem z lomového kamene. Vzdušný líc hráze bude ohumusován a oset travní
směsí. Na koruně hráze bude vedena polní cesta. V patě vzdušného svahu je navržen patní drén. V patě
hráze je umístěn výpustný objekt (prefabrikovaný požerák).



č.j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 3

SO 03 - bezpečnostní přeliv - korunový bezpečnostní přeliv lichoběžníkového tvaru. Na návodní straně
bude bezpečnostní přeliv opatřen přelivnou stěnou obdélníkového průřezu 0,4 x l m (Š x V) o délce 21,4
m. Na přelivnou hranu navazuje koruna přelivu široká 5 m, která bude provedena z dlažby z lomového
kamene. Za betonovým prahem je navržený skluz lichoběžníkového tvaru, opevněný dlažbou z lomového
kamene. Vývar bude v půdorysu čtvercového tvaru o vnějších rozměrech 6,5 x 6,5 m. Do vývaru je
svedeno odpadní potrubí od výpustného objektu (požeráku).

so 04 - výpustný objekt - železobetonový prefabrikovaný požerák typový, otevřený, dvoudlužový.
Spodní nátok na úrovni první dlužové stěny bude opatřen ocelovými pozinkovanými česlemi s průměrem
česlic 6 mm. Požerák je situován v nejnižším místě zdrže, v patě hráze. Na požeráku v podélné ose nádrže
bude umístěna vodočetná lať, osazená od výškové úrovně koruny hráze. Odpadní potrubí je navrženo
z žebrované trubky PP DN300 SN10, délky 29,1 m. Za vzdušní patou hráze potrubí opatřeno betonovou
šachtou DN 1000. Šachta bude tvořena dnem (DN 1000, tloušťka stěn 150 mm, stavební výška 600 mm),
kanalizační skruží (DN 1000, stavební výška 500 rnm) a půlenou zákrytovou deskou. Součástí
výpustného objektu nádrže je ocelová lávka.

SO 05 - polní cesta - bude sloužit k zpřístupnění hráze a lesní cesty. Navržená polní cesta začíná
napojením na silnici III/12413, vede směrem přes hráz malé vodní nádrže a je zakončená napojením na
stávající polní cestu. Základní šířka vozovky je navržena 3,5 m.

SO 06 - schodiště - schodiště bude vyzděné z lomového kamene. Schody budou vyzděny v opěrných
zídkách Šířky 0,3 m.

SO 07 - nátokové koryto - přívod vody do nádrže bude zajišťovat nátokové koryto, které bude napojeno
na stávající meliorační potrubí. V místě napojení melioračního potrubí a zemního koryta bude
vybudováno betonové čelo o rozměrech 6,0 x 0,4 x 3,1 m. Nátokové koryto bude ve dně široké 0,5 m se
sklonem svahů 1 : 1,5 a vegetačně opevněno.

SO 08 — odstranění meliorace a odstranění cesty - v rámci stavby bude v nutném rozsahu odstraněna
stávající meliorace. Předpokládá se odstranění 2 původních betonových šachet, cca 116 m hlavního
svodného potrubí a zhruba 82 melioračních per. Stávající polní cesta bude odstraněna. Jedná se především
o násyp, který se nachází za vzdušným svahem nově navržené hráze.

III.zařazuje

dle § 61 odst. 7 vodního zákona na základě posudku společnosti Vodní díla - TBD, a.s., Hybemská 40,
Praha, ze dne 14.1.2022 stavbu vodního díla - rybník Voříšek

do IV. kategorie

z hlediska technickobezpečnostního dohledu (TBD) v rozsahu podle § 5 vyhlášky č. 471/2001 Sb., o
technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly.

IV.stanovuje

dle § 36 odst. 2 vodního zákona

minimální zůstatkový průtok ve výši Q33,k, = 0,5 lis,

který bude udržován požerákem na odtoku z rybníka pod hrází.



č.j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 4

V. stanoví

povinnosti a podmínky pro provádění a užívání stavby dle § 15 odst. 3 zákona o vodách a dle § 115
stavebního zákona:
l. Stavbu lze zahájit až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
2. Stavba bude provedena podle předloženého a odsouhlaseného projektu, který vypracoval Ing. Tomáš

Borkovec, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,
specializace stavby meliorační a sanační, ČKAIT 0102649 v 09/2021. Případné zásadní změny je
nutno předem odsouhlasit se zdejším vodoprávním úřadem, popřípadě požádat o povolení změny
stavby před dokončením.

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.10.2024.
4. Vodoprávnímu úřadu bude dle § 18c, odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013,
o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření (dále jen
,,vyhláška"), oznámen termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude
stavbu provádět.

5. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudaČního souhlasu podle § 122 odst. 1 stavebního zákona
v souladu s § 18c, odst. 2 písm. d) ,,vyhlášky", o který stavebník požádá příslušný vodoprávní úřad
na formuláři daným vyhláškou č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění vyhlášky č.
197/2019 Sb., a doloží přílohami dle § 18i, odst. 2 ,,vyhlášky".

6. V případě, že stavba nebude ve stanoveném termínu dokončena, požádá stavebník o prodloužení
lhůty výstavby včetně zdůvodnění navrženého termínu.

7. Při přípravě a provádění stavby je nutno dodržet ustanovení § 160 stavebního zákona o provádění
staveb a vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla.

8. Při provádění stavby budou dodržována závazná stanoviska dotčených orgánů, stanoviska a
vyjádření ostatních:
a) Stanovisko Povodí Vltavy, s.p., ZHV, Litvínovická 5, České Budějovice č.j. PVL -

84177/2021/240-Pl ze dne 2.12.2021 jako správce povodí,
- Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména

závadnými látkami podle §39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci
případné havárie.

- Stavba bude provedena v souladu s ČSN 75 2410 - Malé vodní nádrže.
- Po dobu stavebních prací bude zajištěno neškodné převedení povrchových vod protékajících

místem stavby a také zamezení zanášení vodního toku pod rybníkem.
- Při provozování vodního díla musí být dodržována - nepřekračována- normální hladina.
- Při napouštění a provozu nádrže zůstane v toku zachován minimální zůstatkový průtok. Pokud je

přítok nižší než požadovaný průtok, nebude prováděno napouštění nádrží.
Před uvedením nádrže do provozu musí být jasné zásady manipulace s vodou a určena osoba
zodpovědná za provoz nádrže. Pro nádrž bude vypracován Manipulační a provozní řád, který
bude Povodí Vltavy, s.p. zaslán k odsouhlasení. Manipulační a provozní řád bude vypracován
v souladu s vyhláškou č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních a provozních řádů vodních
děl.

- Chov ryb bude probíhat extenzivních způsobem, v případě záměru hnojení, je třeba zažádat
Krajský úřad o udělení výjimky viz §39 vodního zákona.

- Vodní dílo bude udržováno v řádném technickém stavu.
b) Vyjádření Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov ze dne

8.12.2021 spis.zn. SZ SPU 419813/2021,
- Při vlastní výstavbě nesmí docházet ke znečišťování protékajících vod a splavování zeminy do

HOŽ (nesmí být omezena kapacita navazujícího zakrytého HOŽ). V případě vzniku škod a
havárií spojených s výstavbou a následně i provozem uvede stavebník příp. provozovatel vše na
své náklady do původního stavu.

- SPÚ, odboru vodohospodářských staveb bude oznámeno zahájení a ukončení prací alespoň 14
kalendářních dní předem.



č.j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 5

- SPÚ, odbor vodohospodářských staveb požaduje přizvat jejich zástupce k odsouhlasení provedení
napojení potrubí z vývaru do zakrytého HÓZ, a k odsouhlasení provedení výústního objektu nad
zátopou rybníka.

- SPÚ, odbor vodohospodářských staveb požaduje přizvat jejich zástupce k závěrečné kontrolní
prohlídce a podat informace o termínech konání kontrolních dnů.

- S ohledem na možný výskyt poz doporučujeme dodržet navržená opatření tak, aby byla
zachována funkčnost zbylého systému (např. zaústit nalezená drenážní pera do budovaného
rybníka).

- V případě zpracování manipulačního a provozního řádu jej spú požaduje doložit k odsouhlasení.

- SPÚ, odbor vodohospodářských staveb nebude přebírat žádné nově budované dílo ani jeho část
do svého majetku či správy.

C) Rozhodnutí Obecní úřad Hlasivo ze dne 17.11.2021 č.j. hl 28/2021 povolení ke kácení náletových
dřevin a křovin,

d) Závazný posudek Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro jihočeský kraj, Severní
9, 370 10 České Budějovice ze dne 26.11.2021 č.j. SVS/2021/142851-C - souhlasí s realizací
předmětné stavby,

e) Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany Hasičský záchranný sbor
Jihočeského kraje, územní odbor Tábor ze dne 30.11.2021 č.j. HSCB - 4603-2/2021 UO-TA,

g Vyjádření Policie České Republiky, Krajské ředitelství Policie Jihočeského kraje, územní odbor
Tábor ze dne 26.11.2021 č.j. KRPC - 787-1055/ČJ-2021-020806,

g) Závazné stanovisko Městský úřad Tábor, odbor dopravy ze dne 2.11.2021 č.j. METAB
62213/2021/OD/ONov (speciální stavební úřad a silniční správní úřad)

- Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací vyhotovenou Ing.
Tomášem Borkovcem, IČO 73516121, Křtěnovice 5, Nová Ves u Mladé Vožice, 391 43 Mladá
Vožice z 09/2021, ČKAIT 0102649.

- Dopravní značení vyžaduje vydání stanovení úpravy provozu příslušným silničním správním
úřadem, tj. Městský úřad Tábor, odbor dopravy.

- Uvedený záměr vyžaduje povolení připojeoí v souladu s § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

- Budou v maximální možné míře přijata opatření k zajištění ochrany veřejných zájmů, jako
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, stavebního stavu a dopravně technického stavu
dotčené pozemní komunikace.

h) Vyjádření Krajský úřad jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví,
oddělení IPPC s EIA ze dne 21.10.2021 č.j. KUJCK 122524/2021,

i) Závazné stanovisko - souhlas k dotčení pozemků nacházejících se ve vzdálenosti do 50 m od
okraje lesa vydané orgánem státní správy lesů MěÚ Tábor, odborem životního prostředí dne
2.11.2021 pod č.j. S-META 61994/2021LMKas (METAB 62043/2021/OŽP/MKas),

- Veškeré stavební práce musí být provedeny tak, aby nedošlo k ohrožení či poškození okolních
pozemků určených k plnění funkcí lesa a lesních porostů na nich rostoucích (např. odření kmenů
stromů, významné poškození kořenového systému, zasypání kořenových náběhů a bazálních částí
kmenů stojících stromů).

- Případná poškození, způsobená na stojících stromech, budou neprodleně řádně ošetřena. Jedná
se zejména o okamžité ošetření odřených kmenů stojících stromů vhodným způsobem tak, aby
nemohlo dojít k následnému infikování patogenními organismy a k eventuálnímu rozvoji hniloby
kmene.

- Stavba musí být provedena tak, aby nemohlo dojít k podmáčení okolních pozemků určených
k plnění funkcí lesa.

- Na pozemcích určených k plnění funkcí lesa nebude ukládána žádná přebytečná výkopová
zemina, stavební materiál nebo odpad.

- Při realizaci stavby budou dodržovány požární předpisy, aby nedošlo k ohrožení lesních porostů
požárem.

- Veškeré činnosti musí být prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení pozemků určených k plnění
funkcí lesa a lesních porostů na nich rostoucích, únikem nebezpečných látek.

- Na okolních pozemcích určených k plnění funkcí lesa nebudou káceny žádné stromy ani keře
a nebudou ořezávány ani jednotlivé větve okrajových stromů, tvořících porostní plášť.



č,j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 6

- Případný pohyb stavební techniky po pozemcích určených k plnění funkcí lesa bude probíhat
výhradně na základě výjimky udělené vlastníkem dotčeného pozemku.

- Stavba bude realizována podle předložené dokumentace a v rozsahu uvedeném v žádosti.
Případné změny stavby, které se budou dotýkat pozemků určených k plnění funkcí lesa nebo
pozemků ležících ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, budou v předstihu projednány s orgánem
státní správy lesů.

j) Závazné stanovisko podle § 96b stavebního zákona vydané příslušným úřadem územního
plánování Městský úřad Tábor pod č.j. S-META 65287/2021 /OR/ZKar/2 (METAB
65288/2021/OR/ZKar) dne 16.11.2021 s tím, že záměr je přípustný

k) sdělení odboru rozvoje MěÚ Tábor z hlediska státní památkové péče vydané dne 3.11.2021 pod
č.j. METAB 62276/2021/OR/lzez,

l) Krajský úřad jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ekologie
krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 ze dne 2.11.2021 č.j. KUJCK 121797/2021,

m) Vyjádření obce Hlasivo ze dne 1.4.2021,
n) Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická Sít') ve vlastnictví EG.D, a.s. a

podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 29.3.2021 č.j. Ml8416-26105840 - v zájmovém území
se nenachází žádné zařízení ve vlastnictví společnosti,

o) Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví provozování EG.D, a.s.
ze dne 29.3.2021 č.j. M18416-26105840 - v zájmovém území se nenachází žádné plynárenské
zařízení ve vlastnictví společnosti

p) Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne
29.3.2021 pod č.j. 603639/21 - nedojde ke střetu,

q) Vyjádření ČEVAK, a.s. Severní 8, 370 10 České Budějovice, ze dne 26.10.2021 č.j.
021070163191 - v zájmovém území neprovozuje společnost žádné sítě ani jiná zařízení,

r) Souhlas vyjádřený na situaci Správa a údržba Jihočeského kraje, p.o., závod Tábor ze dne
18.11.2021,

S) Souhlas vyjádřený na situaci SNM MO zastoupená Mgr. Janou Pišínovou, oddělení ochrany
územních zájmů ze dne 2.11.2021 ev.č. 498/14/1 170/2021-1150,

t) Souhlas vyjádřený na situaci SNM MO zastoupená Petrou Šíslovou, oddělení ochrany územních
zájmů ze dne 26.4.2021 ev.č. 498/10/2019-1150-914,

u) Společné stanovisko Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí ze dne 7.2.2022 pod č.j.
METAB 2813/2022/OŽP/Maš.

9. Před započetím výkopových prací je stavebník povinen zjistit vytýčení a ochranu podzemního
kabelového či jiného vedení před poškozením.

10. V průběhu stavby nedojde ke znečištění toku zemním materiálem ani jinými závadnými látkami (viz
podmínky správce povodí a správce toku).

11. Vlastník díla je ve smyslu ustanovení § 62 odst. 1 vodního zákona zajišt'ovat technickobezpečnostní
dohled. K žádosti o kolaudační souhlas bude zároveň určena fýzická osoba odpovědná za
technickobezpečnostní dohled díla, které je zařazeno do IV. kategorie. V četnosti jedenkrát za deset
let přizve vlastník díla vodoprávní úřad k prohlídce daného vodního díla.

12. Na nádrži bude umístěna vodní značka (vodočetná lat') s vyznačením normální hladiny (např. na
požeráku).

13. K žádosti o kolaudační souhlas bude předložen jednoduchý manipulační řád díla se žádostí ke
schválení.

14. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí stavebník na staveniště umístí štítek s údaji k danému dílu
(bude doručen po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí).

15. Toto rozhodnutí zaniká, nebude-li započato se stavbou do dvou let ode dne nabytí jeho právní moci.



č.j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 7

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
stami pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

Obec Hlasivo, Hlasivo 62, 391 43 Mladá Vožice

Odůvodnění:
Dne 25.1.2022 podal žadatel žádost o stavební povolení a povolení nakládání s vodami na výše uvedenou
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Během lhůty, dokdy mohli dotčené orgány
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, vodoprávní úřad zjistil
úmrtí jednoho z účastníků. Vodoprávní úřad usnesením ze dne 24.3.2022 pod č.j. METAB
17956/2022/OŽP/LPek řízení přerušil do doby vyřešení dědického řízení a podal žádost k Okresnímu
soudu v Táboře o informaci o dědickém řízení pod č.j. METAB 17969/2022/OŽP/LPek ze dne 24.3.2022.
Dne 11.4.2022 vodoprávní úřad obdržel od notáře stanovený okruh možných dědiců, kterým doručil
oznámení o zahájení vodoprávního řízení ve věci povolení stavby vodního díla rybníka Voříšek a
povolení k nakládání s vodami a stanovil novou lhůtu pro vyjádření a to do 10 ti dnů ode dne doručení.

Součástí žádosti byla i dokladová část, z které vodoprávní úřad při rozhodování vycházel a která
obsahovala mimo jiné závazná stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky:

- Stanovisko Povodí Vltavy, s.p., ZHV, Litvínovická 5, České Budějovice č.j. PVL -
84177/2021/240-Pl ze dne 2.12.2021 jako správce povodí,

- Vyjádření stami pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov ze dne
8.12.2021 spis.zn. SZ SPU 419813/2021,

- Rozhodnutí Obecní úřad Hlasivo ze dne 17.11.2021 č.j. hl 28/2021 povolení ke kácení náletových
dřevin a křovin,

- Závazný posudek Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro jihočeský kraj, Severní
9, 370 10 České Budějovice ze dne 26.11.2021 č.j. SVS/2021/142851-C - souhlasí s realizací
předmětné stavby,

- Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany Hasičský záchranný sbor
Jihočeského kraje, územní odbor Tábor ze dne 30.11.2021 č.j. HSCB - 4603-2/2021 UO-TA,

- Vyjádření Policie České Republiky, Krajské ředitelství Policie Jihočeského kraje, územní odbor
Tábor ze dne 26.11.2021 č.j. KRPC - 787-1055/ČJ-2021-020806,

- Závazné stanovisko Městský úřad Tábor, odbor dopravy ze dne 2.11.2021 č.j. METAB
62213/2021/OD/ONov (speciální stavební úřad a silniční správní úřad)

- Vyjádření Krajský úřad jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví,
oddělení IPPC s EIA ze dne 21.10.2021 č.j. KUJCK 122524/2021,

- Závazné stanovisko - souhlas k dotčení pozemků nacházejících se ve vzdálenosti do 50 m od
okraje lesa vydané orgánem státní správy lesů MěÚ Tábor, odborem životního prostředí dne
2.11.2021 pod č.j. S-META 61994/2021LMKas (METAB 62043/2021/OŽP/MKas),

- Závazné stanovisko podle § 96b stavebního zákona vydané příslušným úřadem územního
plánování Městský úřad Tábor pod č.j. S-META 65287/2021 /OR/ZKar/2 (METAB
65288/2021/OR/ZKar) dne 16.11.2021 s tím, že záměr je přípustný

- sdělení odboru rozvoje MěÚ Tábor z hlediska státní památkové péče vydané dne 3.11.2021 pod
č.j. METAB 62276/2021/OR/lzez,

- Krajský úřad jihočeský kaj, odbor Životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ekologie
krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 ze dne 2.11.2021 č.j. KUJCK 121797/2021,

- Vyjádření obce Hlasivo ze dne 1.4.2021,
- Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická Sít') ve vlastnictví EG.D, a.s. a

podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 29.3.2021 č.j. Ml8416-26105840 - v zájmovém území
se nenachází žádné zařízení ve vlastnictví společnosti,

- Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví provozování EG.D, a.s.
ze dne 29.3.2021 č.j. Ml8416-26105840,

- Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne
29.3.2021 pod č.j. 603639/21,



č..i. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 8

- Vyjádření ČEVAK, a.s. Severní 8, 370 10 České Budějovice, ze dne 26.10.2021 č.j.
021070163191,

- Souhlas vyjádřený na situaci Správa a údržba Jihočeského kraje, p.o., závod Tábor ze dne
18.11.2021,

- Souhlas vyjádřený na situaci SNM MO zastoupená Mgr. Janou Pišínovou, oddělení ochrany
územních zájmů ze dne 2.11.2021 ev.Č. 498/14/1170/2021-1150,

- Souhlas vyjádřený na situaci SNM MO zastoupená Petrou Šíslovou, oddělení ochrany územních
zájmů ze dne 26.4.2021 ev.č. 498/10/2019-1150-914,

- Společné stanovisko Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí ze dne 7.2.2022 pod č.j.METAB 2813/2022/OŽP/Maš.
- souhlasy vlastníků dotčených pozemků nebo staveb podle § 184a odst. 2 stavebního zákona

vyznačené na situaci,
- kategorizační posudek společnosti Vodní díla - TBD, a.s., Hybemská 40, Praha, ze dne

14.1.2022,
- hydrologické údaje z ČHMÚ ze dne 25.3.2021,
- plná moc.

Vodoprávní úřad na základě předložených dokladů uznal žádost za způsobilou k projednání ve
vodoprávním řízení dle příslušných ustanovení stavebního a vodního zákona a oznámil zahájení řízení
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání v souladu s ustanovením § 115 odst. 8
vodního zákona, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro
posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15.3.2022 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené
orgány svá stanoviska. Dále sdělil, že dle § 36 odst. 3 správního řádu lze do podkladů rozhodnutí
nahlédnout na odboru životního prostředí Městského úřadu Tábor v úředních hodinách (Po, St 8:00 -
17:00, Út, Čt 13:00 - 15:00, pá 8:00 - 11:30) a vyjádřit se k nim písemně či ústně do protokolu u zdejšího
odboru. Současně je upozornil, že k později podaným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě
důkazům nebude podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a ustanovení § 112 odst. 2 stavebního
zákona, přihlédnuto.

Projektovou dokumentaci stavby rybník Voříšek vypracoval Ing. Tomáš Borkovec, autorizovaný technik
Ero stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby meliorační a sanační,
CKAIT 0102649. Projektová dokumentace stavby řeší novostavbu malé vodní nádrže, jejíž hlavní fůnkcí
je zlepšení zadržování vody v krajině, extenzivní chov ryb, posílení ekologické a estetické. V současné
době je pozemkem stavby využíván jako louka, kde pro potřeby odvodnění byla v minulosti vybudována
meliorace. Projekt uvažuje s vybudováním homogenní sypané hráze, která bude opatřena korunovým
bezpečnostním přelivem, skluzem, vývarem a výpustným zařízením. Výpustné zařízení bude společně se
skluzem od bezpečnostního přelivu zaústěno do vývaru. V rámci stavby bude odstraněna stávající
meliorace. Stávající polní cesta bude zrušena a bude vybudována nová cesta, která bude napojena na nově
vybudovanou korunu hráze.

Stavba bude členěna na stavební objekty:

SO 01 - zdrž

SO 02 - hráz

SO 03 - bezpečnostní přeliv

SO 04 - výpustný objekt

SO 05 - polní cesta

SO 06 - schodiště

SO 07 - nátokové koryto

SO 08 - odstranění meliorace a odstranění cesty

Jednotlivé objekty jsou popsány ve výrokové části tohoto rozhodnutí a v projektové dokumentaci.
Parametry vodního díla jsou rovněž uvedeny ve výrokové části rozhodnutí.



č.j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 9

V neposlední řadě bylo vodní dílo na základě posudku společnosti Vodní díla - TBD, a.s. zařazeno do IV.
kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu a podle Metodického pokynu MŽP č. 9/1998 byl
stanoven i minimální zůstatkový průtok v korytě pod rybníkem.

Vzhledem k charakteru, rozsahu a typu stavby nebyly stanoveny kontrolní prohlídky stavby.

Povolení k nakládání s vodami dle § 11 odst. 2 vodního zákona nezakládá práva k cizím pozemkům a
stavbám ani nevzniká vodoprávnímu úřadu nebo správci vodního toku právní povinnost náhrady za
nemožnost nakládat s vodami v maximálním povoleném množství. Tzn., je-li třeba k povolenému
nakládání s vodami užívat cizí nemovitosti, musí si potřebná práva k nim zajistit oprávněný dohodou
s jejich vlastníky. Stejně tak v případě, kdy není možné následkem nastalé situace, např. nedostatkem
vody v období sucha nebo z jiných důvodů, oprávnění realizovat, nemá oprávněný k nakládání s vodami
na jeho realizaci právní nárok.

Posouzení vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hlediska ustanovení § Ill stavebního zákona a dále
§§ 115, 8, 9 a 15 vodního zákona, posoudil předložená vyjádření, stanoviska a rozhodnutí a zjistil, že
předložené podklady jsou v souladu s obecnými požadavky na výstavbu a technickými požadavky pro
vodní díla, že jsou v souladu se závaznými stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů. Dále
podmínky závazných stanovisek zahrnul do výrokové části podmínek a povinností pro provádění a
užívání stavby.

Vodoprávní úřad posoudil popsanou akci s tím, že její realizací nedojde k ohrožení celospolečenských ani
jiných zájmů chráněných vodním zákonem a dalšími zvláštními předpisy. Dojde naopak k výraznému
zlepšení vodních poměrů v daném území, posílení hydrologických poměrů krajiny a jejích ekologicko-
stabilizačních funkcí včetně krajině estetické. Protože v průběhu řízení vodoprávní úřad neshledal důvody
bránící povolení stavby včetně nakládání s vodami, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.
Účastníky řízení jsou podle § 109 stavebního zákona:

a) žadatel (stavebník),
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem,
C) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno,
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku

nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby
přímo dotčena,

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním
stavby přímo dotčeno,

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, tj.:

Dále dle § 115 vodního zákona je účastníkem řízení obec, v jejímž územním obvodu může dojít
rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů a správce vodního toku, pokud se řízení
týká vodního toku.

Dále se rozhodnutí oznamuje vlastníkům a správcům dotčené veřejné dopravní a technické infrastruktury.

Vodoprávní úřad stanovil výsledný okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 27 správního řádu
takto:
Účastníci řízení podle § 27 odst. l správního řádu jsou účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d)
stavebního zákona:

- dle odst. l - stavebník, tj. Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/1la,130 00 Praha 3-Žižkov
- vlastníci dotčených pozemků a staveb na nich

- dle odst. 2 - vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (uvedeni v rozdělovníku)

Ve stanovené lhůtě nebyly v řízení uplatněny námitky ani návrhy účastníků řízení.
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.



č.j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 10

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných
podkladů došel k závěru, že nebyly shledány důvody bránící povolení.

Vodoprávní úřad posoudil popsanou akci s tím, že její realizací nedojde k ohrožení celospolečenských ani
jiných zájmů chráněných vodním zákonem a dalšími zvláštními předpisy. Dojde naopak k výraznému
zlepšení vodních poměrů v daném území, posílení hydrologických poměrů krajiny a jejích ekologicko-
stabilizačních funkcí včetně krajině estetické. Protože v průběhu řízení vodoprávní úřad neshledal důvody
bránící povolení stavby včetně nakládání s vodami, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku, za použití
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Učastníci řízení - další dotčené osoby:
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava,

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Učastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Učastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení úČastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu
odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu - jihočeský kraj se sídlem
v Českých Budějovicích, u Zimního stadionu 1952/2, podáním učiněným u Městského úřadu Tábor,
odboru životního prostředí. V odvolání účastník uvede, proti kterému výroku rozhodnutí směřuje,
v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný řo@oř s právními předpisy nebo nesprávnost
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

Odvolání se podává podle § 82 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí.
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu.

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Otisk úředního razítka /íí"ôÁ;':b""':·,,ĹÉ),:""

' Ing. Jana Daňková, Ph.D.
vedoucí odboru životního prostředí



č.j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 11

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je
osvobozen.

Obdrží:
Žadatel:
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00
sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00

Praha 3-Žižkov
Praha 3-Žižkov

Správce toku:
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov
Obec
Obec Hlasivo, IDDS: crzat5b

sídlo: Hlasivo č.p. 62, 391 43 Mladá Vožice

Vlastníci dotčených pozemků a staveb na nich - § 109 písm. a )až d) stavebního zákona:
Obec Hlasivo, IDDS: crzat5b

sídlo: Hlasivo Č.p. 62, 391 43 Mladá Vožice

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich - § 109 písm. e), f) stavebního zákona:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb
sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf
sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov

Obec Hlasivo, IDDS: crzat5b
sídlo: Hlasivo č.p. 62, 391 43 Mladá Vožice

DotČené orgány:
Krajská veterinární správa stami veterinární správy pro jihočeský kraj, IDDS: pxw8byj

sídlo: Severní č.p. 9, 370 10 České Budějovice
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, IDDS: ph9aiu3

sídlo: chýnovská Č.p. 276, 391 56 Tábor-Měšice
Obecní úřad Hlasivo, IDDS: crzat5b

sídlo: Hlasivo č.p. 62, 391 43 Mladá Vožice
Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01 Tábor l
Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01 Tábor l

Ostatní:
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kaje, Územní odbor Tábor, Dopravní
inspektorát, IDDS: eb8ai73

sídlo: Soběslavská č.p. 2763, 390 05 Tábor 5
Krajský úřad jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, IDDS: kdib3rr



č.j. METAB 28893/2022/OŽP/LPek str. 12

sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice l
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českoinoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, IDDS: m4eadvu

sídlo: Hřímalého č.p. 11, 301 00 Plzeň
Ministerstvo obrany, Agentura nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů Čechy, IDDS:
hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

Vypraveno dne: 9.5.2022


